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Edizione Corridore Nazionalità

1909 Luigi Ganna Italia

1910 Carlo Galetti Italia

1911 Carlo Galetti Italia

1912 Atala Italia

1913 Carlo Oriani Italia

1914 Alfonso Calzolari Italia

1919 Costante Girardengo Italia

1920 Gaetano Belloni Italia

1921 Giovanni Brunero Italia

1922 Giovanni Brunero Italia

1923 Costante Girardengo Italia

1924 Giuseppe Enrici Italia

1925 Alfredo Binda Italia

1926 Giovanni Brunero Italia

1927 Alfredo Binda Italia

1928 Alfredo Binda Italia

1929 Alfredo Binda Italia

1930 Luigi Marchisio Italia

1931 Francesco Camusso Italia

1932 Antonio Pesenti Italia

1933 Alfredo Binda Italia

1934 Learco Guerra Italia

1935 Vasco Bergamaschi Italia

1936 Gino Bartali Italia

1937 Gino Bartali Italia

1938 Giovanni Valetti Italia

1939 Giovanni Valetti Italia

Edizione Corridore Nazionalità

1940 Fausto Coppi Italia

1946 Gino Bartali Italia

1947 Fausto Coppi Italia

1948 Fiorenzo Magni Italia

1949 Fausto Coppi Italia

1950 Hugo Koblet Svizzera

1951 Fiorenzo Magni Italia

1952 Fausto Coppi Italia

1953 Fausto Coppi Italia

1954 Carlo Clerici Svizzera

1955 Fiorenzo Magni Italia

1956 Charly Gaul Lussemburgo

1957 Gastone Nencini Italia

1958 Ercole Baldini Italia

1959 Charly Gaul Lussemburgo

1960 Jacques Anquetil Francia

1961 Arnaldo Pambianco Italia

1962 Franco Balmamion Italia

1963 Franco Balmamion Italia

1964 Jacques Anquetil Francia

1965 Vittorio Adorni Italia

1966 Gianni Motta Italia

1967 Felice Gimondi Italia

1968 Eddy Merckx Belgio

1969 Felice Gimondi Italia

1970 Eddy Merckx Belgio

1971 Gösta Pettersson Svezia

Edizione Corridore Nazionalità

 1972 Eddy Merckx Belgio

1973 Eddy Merckx Belgio

1974 Eddy Merckx Belgio

1975 Fausto Bertoglio Italia

1976 Felice Gimondi Italia

1977 Michel Pollentier Belgio

1978 Johan De Muynck Belgio

1979 Giuseppe Saronni Italia

1980 Bernard Hinault Francia

1981 Giovanni Battaglin Italia

1982 Bernard Hinault Francia

1983 Giuseppe Saronni Italia

1984 Francesco Moser Italia

1985 Bernard Hinault Francia

1986 Roberto Visentini Italia

1987 Stephen Roche Irlanda

1988 Andrew Hampsten Stati Uniti

1989 Laurent Fignon Francia

1990 Gianni Bugno Italia

1991 Franco Chioccioli Italia

1992 Miguel Indurain Spagna

1993 Miguel Indurain Spagna

1994 Evgeni Berzin Russia

1995 Tony Rominger Svizzera

1996 Pavel Tonkov Russia

1997 Ivan Gotti Italia

1998 Marco Pantani Italia

Edizione Corridore Nazionalità

1999 Ivan Gotti Italia

2000 Stefano Garzelli Italia

2001 Gilberto Simoni Italia

2002 Paolo Savoldelli Italia

2003 Gilberto Simoni Italia

2004 Damiano Cunego Italia

 2005 Paolo Savoldelli Italia

2006 Ivan Basso Italia

2007 Danilo Di Luca Italia

2008 Alberto Contador Spagna

2009 Denis Menchov Russia

2010 Ivan Basso Italia

2011 Michele Scarponi* Italia

2012 Ryder Hesjedal Canada

2013 Vincenzo Nibali Italia

2014 Nairo Quintana Colombia

2015 Alberto Contador Spagna

2016 Vincenzo Nibali Italia

2017 Tom Dumoulin Paesi Bassi

2018 Chris Froome Gran Bretagna

2019 Richard Carapaz Ecuador

2020 Tao Geoghegan Hart Gran Bretagna

2021 Egan Bernal Colombia

2022 Jai Hindley Australia

2023 Primoz Roglic Slovenia
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CRONOTABELLA

PROVINCIA DI BRESCIA

67 MANERBA DEL GARDA  Start Village 7.9 10.30 10.30 10.30

138 MANERBA DEL GARDA  km 0 0.0 0.0 220.0 10.45 10.45 10.45

222 Tormini  sp. IV 5.0 5.0 215.0 10.52 10.52 10.53

245 galleria  250m 2.9 7.9 212.1 10.56 10.56 10.57

241 Vobarno  sp. IV 2.3 10.2 209.8 10.59 10.59 11.00

306 Nozza  sp.3 6.9 23.7 196.3 11.17 11.19 11.20

419 Casto  sp.3 5.9 29.6 190.4 11.25 11.27 11.29

737 Lodrino  sp.III 7.6 37.2 182.8 11.43 11.47 11.51

403 Brozzo  sp.345 7.5 44.7 175.3 11.52 11.56 12.00

473 Tavernole sul Mella  sp.345 3.4 48.1 171.9 11.57 12.01 12.05

503 Lavone  sp.52 2.0 50.1 169.9 12.00 12.04 12.08

648 Pezzaze  3.4 53.5 166.5 12.08 12.13 12.18

1418 Colle San Zeno  10.6 64.1 155.9 12.38 12.46 12.55

1043 Valpalot  4.7 68.8 151.2 12.43 12.51 13.01

841 Fraina  3.4 72.2 147.8 12.47 12.56 13.05

545 galleria  50m 4.3 76.5 143.5 12.52 13.01 13.11

187 Pisogne  v.San Girolamo 4.8 81.3 138.7 12.58 13.07 13.17

203 Pian Camuno  sp.I 4.6 85.9 134.1 13.04 13.13 13.24

220 P.L.  5.4 91.3 128.7 13.12 13.21 13.32

221 Boario Terme  sp.294 1.1 92.4 127.6 13.13 13.23 13.34

244 Pianborno  sp.294-sp.112 4.0 96.4 123.6 13.19 13.29 13.40

258 P.L.  4.8 101.2 118.8 13.25 13.36 13.47

280 Malegno  sp.346 1.5 102.7 117.3 13.28 13.38 13.50

286 P.L.  sp.345 0.9 103.6 116.4 13.29 13.39 13.51

334 Breno  v.28 Aprile-sp.342 2.0 105.6 114.4 13.32 13.42 13.54

314 P.L.  0.5 106.1 113.9 13.32 13.43 13.55

373 Capo di Ponte  sp.42 9.1 115.2 104.8 13.45 13.56 14.08

380 P.L.  sp.42 1.1 116.3 103.7 13.46 13.57 14.10

412 Cedegolo  sp.42 4.3 120.6 99.4 13.52 14.04 14.17

466 Forno Allione  ss.42 3.3 123.9 96.1 13.57 14.08 14.22

512 Malonno  ss.42 4.4 128.3 91.7 14.03 14.15 14.28

665 P.L.  ss.42 7.1 135.4 84.6 14.13 14.25 14.39

691 Edolo  ss.42 0.6 136.0 84.0 14.14 14.26 14.41

892 Bv. per Monno  sp.81 4.6 140.6 79.4 14.25 14.38 14.54

1060 Monno  sp.81 2.1 142.7 77.3 14.30 14.44 15.01

1716 San Giacomo  sp.81 8.6 151.3 68.7 14.54 15.11 15.30

1854 Passo del Mortirolo  str.d.Mortirolo 2.1 153.4 66.6 14.59 15.16 15.36
PROVINCIA DI SONDRIO

1570 Bv. per Grosio  3.0 156.4 63.6 15.03 15.20 15.39

712 Grosio (Vernuga)  sp.27 10.8 167.2 52.8 15.15 15.33 15.53

877 Sondalo-Bolladore  sp.27 4.3 171.5 48.5 15.22 15.40 16.00

950 Le Prese  sp.27 3.4 174.9 45.1 15.26 15.44 16.05

1124 Cepina-Valdisotto  sp.27 8.9 183.8 36.2 15.38 15.57 16.19

1151 Capitania-ins. ss.38  ss.38 3.4 187.2 32.8 15.43 16.02 16.24

1170 Santa Lucia  v.al Forte-sp.28 0.7 187.9 32.1 15.44 16.03 16.25

1422 Le Motte  sp.28 3.3 191.2 28.8 15.53 16.13 16.36

1309 Ins. ss.301  ss.301 2.0 193.2 26.8 15.55 16.15 16.38

1345 Isolaccia-Valdidentro  ss.301 2.4 195.6 24.4 15.59 16.19 16.42

>>>>>

PROVINCIA DI BRESCIA

1880 Arnoga  ss.301 8.8 204.4 15.6 16.19 16.40 17.06

2291 Passo di Foscagno  ss.301 6.9 211.3 8.7 16.34 16.57 17.24

2096 Trepalle  ss.301 5.3 216.6 3.4 16.40 17.03 17.30

2210 Passo di Eira  1.6 218.2 1.8 16.45 17.08 17.36
2385 LIVIGNO (Mottolino)  1.8 220.0 0.0 16.49 17.14 17.42

km 64.1 - Colle San Zeno - m 1418  (2ª cat.)

km 153.4 - Passo del Mortirolo - m 1854  (1ª cat.)

km 211.3 - Passo di Foscagno - m 2291  (1ª cat.)

km 220 - LIVIGNO (Mottolino) - m 2385  (1ª cat.-arr)

Gran Premio della Montagna:

km 37.2 - Lodrino - m 737  (3ª cat.)

NOTE:

Traguardo Volante:  

km 128.3   Malonno

km 195.6   Isolaccia-Valdidentro

Galleria/Tunnel:  km 7.9

Passaggio a Livello/Level Crossing: km 91.3 - 101.2 - 103.6 - 106.1 - 116.3 - 135.4
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In occasione del Giro d’Italia, nella giornata di domenica 19 maggio, verrà chiusa al 
traffico veicolare dalle ore 15:00 fino a 30 minuti dopo il passaggio dell’auto FINE
CORSA, il tratto della statale SS 301 - verrà chiusa dalla rotonda “Le Motte”  
(Comune di Valdidentro) fino a Livigno.
Nella stessa giornata sarà chiuso dalle 15:00 alle 18:00 anche il tratto che porta 
dalla zona di Teola di Livigno al P.so Eira di Trepalle.
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1716 San Giacomo  sp.81 8.6 151.3 68.7 14.54 15.11 15.30

1854 Passo del Mortirolo  str.d.Mortirolo 2.1 153.4 66.6 14.59 15.16 15.36
PROVINCIA DI SONDRIO

1570 Bv. per Grosio  3.0 156.4 63.6 15.03 15.20 15.39

712 Grosio (Vernuga)  sp.27 10.8 167.2 52.8 15.15 15.33 15.53

877 Sondalo-Bolladore  sp.27 4.3 171.5 48.5 15.22 15.40 16.00

950 Le Prese  sp.27 3.4 174.9 45.1 15.26 15.44 16.05

1124 Cepina-Valdisotto  sp.27 8.9 183.8 36.2 15.38 15.57 16.19

1151 Capitania-ins. ss.38  ss.38 3.4 187.2 32.8 15.43 16.02 16.24

1170 Santa Lucia  v.al Forte-sp.28 0.7 187.9 32.1 15.44 16.03 16.25

1422 Le Motte  sp.28 3.3 191.2 28.8 15.53 16.13 16.36

1309 Ins. ss.301  ss.301 2.0 193.2 26.8 15.55 16.15 16.38

1345 Isolaccia-Valdidentro  ss.301 2.4 195.6 24.4 15.59 16.19 16.42

>>>>>

PROVINCIA DI BRESCIA

1880 Arnoga  ss.301 8.8 204.4 15.6 16.19 16.40 17.06

2291 Passo di Foscagno  ss.301 6.9 211.3 8.7 16.34 16.57 17.24

2096 Trepalle  ss.301 5.3 216.6 3.4 16.40 17.03 17.30

2210 Passo di Eira  1.6 218.2 1.8 16.45 17.08 17.36
2385 LIVIGNO (Mottolino)  1.8 220.0 0.0 16.49 17.14 17.42

km 64.1 - Colle San Zeno - m 1418  (2ª cat.)

km 153.4 - Passo del Mortirolo - m 1854  (1ª cat.)

km 211.3 - Passo di Foscagno - m 2291  (1ª cat.)

km 220 - LIVIGNO (Mottolino) - m 2385  (1ª cat.-arr)

Gran Premio della Montagna:

km 37.2 - Lodrino - m 737  (3ª cat.)

NOTE:

Traguardo Volante:  

km 128.3   Malonno

km 195.6   Isolaccia-Valdidentro

Galleria/Tunnel:  km 7.9

Passaggio a Livello/Level Crossing: km 91.3 - 101.2 - 103.6 - 106.1 - 116.3 - 135.4

DISTANZE ORA DI PASSAGGIO
par- per- da per-  media km/ora
ziali corse correre 38 36 34

PROVINCIA DI SONDRIO
1816 LIVIGNO ## Start Village 3.9 11.25 11.25 11.25
1915 LIVIGNO ## km 0 0.0 0.0 202.0 11.35 11.35 11.35
2210 Passo di Eira # ss.301 4.5 4.5 197.5 11.45 11.46 11.47

2096 Trepalle # ss.301 1.6 6.1 195.9 11.47 11.48 11.49

2281 Passo di Foscagno # ss.301 5.4 11.5 190.5 11.55 11.57 11.58

1880 Arnoga # ss.301 6.7 18.2 183.8 12.03 12.05 12.07

1345 Isolaccia # ss.301 8.3 26.5 175.5 12.13 12.15 12.18

1297 Bv. Bormio/Stelvio : ss.38 7.3 33.8 168.2 12.22 12.25 12.28

1453 galleria # 30m 2.0 35.8 166.2 12.28 12.31 12.35

1695 n.6 gallerie : 147m, 205m, 128m, 149m, 140m, 211m 3.4 39.2 162.8 12.38 12.42 12.47

2341 Sacrario dello Stelvio # ss.38 8.4 47.6 154.4 13.02 13.09 13.17

2485 Bv. Umbrailpass # ss.38 2.7 50.3 151.7 13.09 13.16 13.25

2758 Passo dello Stelvio / Stilfserjoch ## ss.38 3.1 53.4 148.6 13.18 13.26 13.36
PROVINCIA DI BOLZANO / BOZEN

1532 Trafoi # ss.38 14.4 67.8 134.2 13.35 13.44 13.55

1266 Gomagoi # ss.38 4.0 71.8 130.2 13.40 13.49 14.00

911 Prato allo Stelvio/Prad am Stilfserjoch # ss.38 6.6 78.4 123.6 13.48 13.58 14.09

887 Spondigna/Spondinig ; P.L.-ss.38 2.5 80.9 121.1 13.51 14.01 14.12

735 Silandro / Schlanders ; ss.38 13.8 94.7 107.3 14.08 14.18 14.31

570 galleria # 970m 15.8 110.5 91.5 14.27 14.39 14.52

528 Naturno / Naturns # v.Principale-ss.38 3.8 114.3 87.7 14.32 14.43 14.57

510 n.2 Gallerie # 532m, 250m 8.1 122.4 79.6 14.42 14.54 15.08

358 Foresta / Forst ; sp.5 2.0 124.4 77.6 14.44 14.56 15.10

365 P.L. # sp.5 - (Marlengo/Marling) 2.6 127.0 75.0 14.48 15.00 15.14

299 Lana # v.Max Valier 5.0 132.0 70.0 14.54 15.06 15.21

275 Sinigo-Sinich : sp.165 2.7 134.7 67.3 14.57 15.10 15.24

266 Gargazzone / Gargazon # sp.165 5.7 140.4 61.6 15.04 15.17 15.32

248 Terlano / Terlan # sp.165 8.2 148.6 53.4 15.14 15.27 15.43

266 Bolzano / Bozen ## v.Druso-v.Innsbruck 8.8 157.4 44.6 15.27 15.41 15.57
292 Cardano / Kardaun # ss.12 4.5 161.9 40.1 15.33 15.47 16.04

331 Prato all'Isarco / Blumau : sp.24 4.5 166.4 35.6 15.39 15.54 16.10

490 Bv. di Tires # sp.24 2.2 168.6 33.4 15.45 16.01 16.18

610 galleria # 700m 1.7 170.3 31.7 15.50 16.06 16.24

710 n.3 gallerie # 25m, 30m, 30m 1.4 171.7 30.3 15.54 16.10 16.29

859 Fiè allo Sciliar / Völs am Schlern ## sp.24 2.0 173.7 28.3 16.00 16.17 16.36
1010 Siusi allo Sciliar / Seis am Schlern ## sp.24 7.1 180.8 21.2 16.10 16.27 16.47
1060 Castelrotto / Kastelruth # sp.64 3.3 184.1 17.9 16.14 16.32 16.52

1437 Passo PInei / Panidersattel ## sp.64 5.9 190.0 12.0 16.28 16.47 17.08
1170 Ins. ss.242 ; galleria 100m - ss.242 4.3 194.3 7.7 16.33 16.52 17.14

1195 Ortisei # Str.Rezia-ss.242 1.2 195.5 6.5 16.35 16.54 17.16

1378 Santa Cristina / St. Christina : str. Dorsan 4.0 199.5 2.5 16.44 17.04 17.27

1625
SANTA CRISTINA VAL GARDENA /
 ST. CHRISTINA IN GRÖDEN ## M. Pana 2.5 202.0 0.0 16.51 17.12 17.35

NOTE:

Galleria/Tunnel:  km 35.8 - 39.2 - 110.5 - 122.4 - 170.3  - 171.7 - 194.3

Passaggio a Livello/Level Crossing: km 80.9 - 127

Gran Premio della Montagna:

km 53.4 - Passo dello Stelvio / Stilfserjoch - m 2758  (2ª cat.)

km 190 - Passo PInei / Panidersattel - m 1437  (2ª cat.)

km 202 - SANTA CRISTINA VAL GARDENA /  ST. CHRISTINA IN GRÖDEN - m 1625  (1ª cat.-arr)

>>>>>

Traguardo Intergiro / Intergiro Sprint

km 173.7   Fiè allo Sciliar / Völs am Schlern

Traguardi Volanti / Intermediate Sprints:  

km 157.4   Bolzano / Bozen

km 180.8   Siusi allo Sciliar / Seis am Schlern

Tappa

16
cronotabella

LIVIGNO - SANTA CRISTINA VAL GARDENA /
 ST. CHRISTINA IN GRÖDEN (Monte Pana)

km 202

martedì 21 maggio 2024 D = 4350 m
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DISTANZE ORA DI PASSAGGIO
par- per- da per-  media km/ora
ziali corse correre 38 36 34

PROVINCIA DI SONDRIO
1816 LIVIGNO ## Start Village 3.9 11.25 11.25 11.25
1915 LIVIGNO ## km 0 0.0 0.0 202.0 11.35 11.35 11.35
2210 Passo di Eira # ss.301 4.5 4.5 197.5 11.45 11.46 11.47

2096 Trepalle # ss.301 1.6 6.1 195.9 11.47 11.48 11.49

2281 Passo di Foscagno # ss.301 5.4 11.5 190.5 11.55 11.57 11.58

1880 Arnoga # ss.301 6.7 18.2 183.8 12.03 12.05 12.07

1345 Isolaccia # ss.301 8.3 26.5 175.5 12.13 12.15 12.18

1297 Bv. Bormio/Stelvio : ss.38 7.3 33.8 168.2 12.22 12.25 12.28

1453 galleria # 30m 2.0 35.8 166.2 12.28 12.31 12.35

1695 n.6 gallerie : 147m, 205m, 128m, 149m, 140m, 211m 3.4 39.2 162.8 12.38 12.42 12.47

2341 Sacrario dello Stelvio # ss.38 8.4 47.6 154.4 13.02 13.09 13.17

2485 Bv. Umbrailpass # ss.38 2.7 50.3 151.7 13.09 13.16 13.25

2758 Passo dello Stelvio / Stilfserjoch ## ss.38 3.1 53.4 148.6 13.18 13.26 13.36
PROVINCIA DI BOLZANO / BOZEN

1532 Trafoi # ss.38 14.4 67.8 134.2 13.35 13.44 13.55

1266 Gomagoi # ss.38 4.0 71.8 130.2 13.40 13.49 14.00

911 Prato allo Stelvio/Prad am Stilfserjoch # ss.38 6.6 78.4 123.6 13.48 13.58 14.09

887 Spondigna/Spondinig ; P.L.-ss.38 2.5 80.9 121.1 13.51 14.01 14.12

735 Silandro / Schlanders ; ss.38 13.8 94.7 107.3 14.08 14.18 14.31

570 galleria # 970m 15.8 110.5 91.5 14.27 14.39 14.52

528 Naturno / Naturns # v.Principale-ss.38 3.8 114.3 87.7 14.32 14.43 14.57

510 n.2 Gallerie # 532m, 250m 8.1 122.4 79.6 14.42 14.54 15.08

358 Foresta / Forst ; sp.5 2.0 124.4 77.6 14.44 14.56 15.10

365 P.L. # sp.5 - (Marlengo/Marling) 2.6 127.0 75.0 14.48 15.00 15.14

299 Lana # v.Max Valier 5.0 132.0 70.0 14.54 15.06 15.21

275 Sinigo-Sinich : sp.165 2.7 134.7 67.3 14.57 15.10 15.24

266 Gargazzone / Gargazon # sp.165 5.7 140.4 61.6 15.04 15.17 15.32

248 Terlano / Terlan # sp.165 8.2 148.6 53.4 15.14 15.27 15.43

266 Bolzano / Bozen ## v.Druso-v.Innsbruck 8.8 157.4 44.6 15.27 15.41 15.57
292 Cardano / Kardaun # ss.12 4.5 161.9 40.1 15.33 15.47 16.04

331 Prato all'Isarco / Blumau : sp.24 4.5 166.4 35.6 15.39 15.54 16.10

490 Bv. di Tires # sp.24 2.2 168.6 33.4 15.45 16.01 16.18

610 galleria # 700m 1.7 170.3 31.7 15.50 16.06 16.24

710 n.3 gallerie # 25m, 30m, 30m 1.4 171.7 30.3 15.54 16.10 16.29

859 Fiè allo Sciliar / Völs am Schlern ## sp.24 2.0 173.7 28.3 16.00 16.17 16.36
1010 Siusi allo Sciliar / Seis am Schlern ## sp.24 7.1 180.8 21.2 16.10 16.27 16.47
1060 Castelrotto / Kastelruth # sp.64 3.3 184.1 17.9 16.14 16.32 16.52

1437 Passo PInei / Panidersattel ## sp.64 5.9 190.0 12.0 16.28 16.47 17.08
1170 Ins. ss.242 ; galleria 100m - ss.242 4.3 194.3 7.7 16.33 16.52 17.14

1195 Ortisei # Str.Rezia-ss.242 1.2 195.5 6.5 16.35 16.54 17.16

1378 Santa Cristina / St. Christina : str. Dorsan 4.0 199.5 2.5 16.44 17.04 17.27

1625
SANTA CRISTINA VAL GARDENA /
 ST. CHRISTINA IN GRÖDEN ## M. Pana 2.5 202.0 0.0 16.51 17.12 17.35

NOTE:

Galleria/Tunnel:  km 35.8 - 39.2 - 110.5 - 122.4 - 170.3  - 171.7 - 194.3

Passaggio a Livello/Level Crossing: km 80.9 - 127

Gran Premio della Montagna:

km 53.4 - Passo dello Stelvio / Stilfserjoch - m 2758  (2ª cat.)

km 190 - Passo PInei / Panidersattel - m 1437  (2ª cat.)

km 202 - SANTA CRISTINA VAL GARDENA /  ST. CHRISTINA IN GRÖDEN - m 1625  (1ª cat.-arr)

>>>>>

Traguardo Intergiro / Intergiro Sprint

km 173.7   Fiè allo Sciliar / Völs am Schlern

Traguardi Volanti / Intermediate Sprints:  

km 157.4   Bolzano / Bozen

km 180.8   Siusi allo Sciliar / Seis am Schlern

Tappa

16
cronotabella

LIVIGNO - SANTA CRISTINA VAL GARDENA /
 ST. CHRISTINA IN GRÖDEN (Monte Pana)

km 202

martedì 21 maggio 2024 D = 4350 m

Quota
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PROGRAMMA 
  18 - 21 MAGGIO

DI TAPPA
2024









1-2 GIUGNO   ENJOY STELVIO VALTELLINA

Scala il Passo della Forcola senza veicoli a  
motore nel mezzo della quiete alpina.
Info: livigno.eu

29 GIUGNO   GRANFONDO ALÉ LA MERCKX

La Granfondo Alè la Merckx è uno degli appunta-
menti imperdibili per gli appassionati del ciclismo su 
strada. Per la prima volta a Livigno! 
Info: alelamerckx.com

12 LUGLIO   SENTIERO GOURMET

Alla sua 8ª edizione, Sentiero Gourmet è un evento  
enogastronomico itinerante alla scoperta delle 
eccellenze della cucina italiana e valtellinese. 
Info: livigno.eu

20-21 LUGLIO   STRALIVIGNO E MINISTRALIVIGNO

Nata nel 2008, la Stralivigno, con un percorso  
di circa 21km, diventa subito un appuntamento  
fisso per tutti gli amanti del trail running. 
Info: livigno.eu

26-28 LUGLIO   LA MILANESIANA

Il più grande festival itinerante, ideato e diretto da 
Elisabetta Sgarbi, porta in tour per l’Italia un ricco 
programma di incontri ed eventi che variano dalla  
letteratura alla musica e allo sport. 
Info: livigno.eu

31 LUGLIO   FESTA DEL COSTUME LIVIGNASCO

Una serata itinerante per le vie centrali del paese  
in cui scoprire le tradizioni del Piccolo Tibet.
Info: livigno.eu

10 AGOSTO   NOTTE NERA

Una serata trascorsa “al buio”, in cui le uniche illumi-
-

ste in giro per il paese. 
Info: livigno.eu

18 AGOSTO   FESTA DEL FEN

Il gruppo folkloristico di Livigno organizza ogni anno 
la Festa del Fieno, per conoscere da vicino le più 

Info: livigno.eu

  1K SHOT  
  E GARA DA LI CONTRADA DA LIVIGN 

La Gara da li Contrada da Livign e la 1kShot sono 
due importanti eventi locali estivi, molto sentiti dai  
livignaschi e dai turisti. Un assaggio della stagione 
fondistica invernale… ma in piena estate! 
Info: livigno.eu

 31 AGOSTO       NATIONALPARK BIKE MARATHON 

I veri mountain bikers non potranno perdere la  
Nationalpark Bike Marathon. Gara di fama interna-
zionale che attraversa il Parco Nazionale Svizzero e 
quello dello Stelvio, passando proprio da Livigno. 
Info: livigno.eu

6 SETTEMBRE   ICON LIVIGNO EXTREME TRIATHLON

Nel panorama internazionale, Icon Xtreme Triathlon 
è tra le più prestigiose competizioni extreme long 
distance della multidisciplina, proponendosi come 
un’interessante novità per tutti gli appassionati del 
genere. 
Info: inconxtri.com

21 SETTEMBRE   ALPENFEST LIVIGNO E TREPALLE

Il Piccolo Tibet celebra le sue origini contadine con la 
nuova edizione dell’Alpenfest, una festa di due gior-
ni dedicata agli agricoltori di Livigno e Trepalle e alla 
transumanza del bestiame.
Info: livigno.eu
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www.popso.it

BANCA POPOLARE DI SONDRIO - Società per azioni  |  Sede sociale e Direzione generale: piazza Garibaldi 16 - 23100 Sondrio SO
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INFORMAZIONI UTILI

STRADE: sospensione del traffico per la circolazione dei veicoli sulle strade interessate alla 
manifestazione, a partire da due ore e 30 minuti prima del passaggio della gara conside-
rando la media più veloce riportata sulla crono-tabella fino al passaggio dell’automezzo 
“Fine Gara Ciclistica”.

PARCHEGGI PER GLI OSPITI: Aquagranda, Casa della Sanità, Carosello 3000, Pont Lonch, Tre-
senda, San Cristoforo, Via Rin, via Vinecc, Via Isola e Via Rasia. 

SERVIZIO NAVETTE: dettagli sul sito livigno.eu

DOVE MANGIARE: Scansionando il codice QR, potrete visualizzare l’elenco completo dei ristoranti 
aperti durante il Giro d’Italia. Che siate turisti, ciclisti professionisti o semplici appassionati, 
saremo felici di darvi il benvenuto nei nostri ristoranti per farvi gustare le prelibatezze della 
tradizione culinaria locale. 

Per rimanere aggiornati segui le pagine social di Livigno o scansiona il QRCODE (e mettiamo 
qrcode alla pagina del sito)

Il Comitato di Tappa
il Sindaco Flaviano Mattiotti
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La Senesi Emanuele Giardini si occupa di:

• Realizzazione e manutenzione di giardini
• Parchi e giardini privati
• Parchi e giardini pubblici

• Parchi storici
• Impianti sportivi
•Terrazze, horel e resort

senesigiardini.it

LIVIGNO
2024

pool & spa
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THANKYOU



MANERBA >DEL GARDA LIVIGNO

LIVIGNO SANTA CRISTINA
VAL  GARDENA>




